
Uchwała nr XXXV/ 511/2009
Rady Miejskiej Kalisza

z dnia  28 maja 2009 roku

w sprawie  przyznania Nagrody Miasta Kalisza.

    Na podstawie art.18 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie gminnym  ( Dz. U. z 2001 
roku Nr 142 poz.1591  z późn. zm.) oraz § 1 i § 5 ust.1  Regulaminu przyznania Nagrody Miasta Kalisza 
stanowiącego załącznik  nr  10 do Statutu  Miasta  Kalisza,  będącego  załącznikiem  do Uchwały Nr 
XVI/226/2004 Rady Miejskiej  Kalisza z  dnia 26 lutego 2004 roku   w sprawie uchwalenia  Statutu 
Kalisza - Miasta na prawach powiatu, uchwala się,   co następuje:

                                                                               § 1.

Rada Miejska Kalisza przyznaje Nagrodę Miasta Kalisza za 2008 rok w wysokości dwudziestu pięciu 
tysięcy złotych (brutto): 

                                               Panu Stanisławowi Tycowi

                                                                                 § 2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej Kalisza  oraz Prezydentowi Miasta 
Kalisza.

                                                            § 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



                        
                                                    U z a s a d n i e n i e
                                                  do uchwały nr XXXV/ 511/2009
                                                       Rady Miejskiej Kalisza                             
                                                        z dnia  28 maja 2009 roku

   w sprawie  przyznania Nagrody Miasta Kalisza.

    Tryb składania   wniosku o przyznanie Nagrody Miasta  Kalisza dla  Pana  Stanisława Tyca był 
zgodny z Regulaminem nadawania wyróżnień, stanowiącym załącznik Nr 10 do Statutu Kalisza-Miasta 
na prawach powiatu i nie budzi zastrzeżeń formalno-prawnych.

    Stanisław Tyc, Kaliszanin, ogrodnik z tradycjami rodzinnymi, swoją pracę społeczną kontynuuje po 
poprzednich pokoleniach Tyców.
     Od 18 lat jest Prezesem Stowarzyszenia Akcji Miłosierdzia im. o. Stefana Dzierżka przy klasztorze 
Ojców  Jezuitów.  Opodatkowani  Członkowie  Stowarzyszenia   zebrane  pieniądze  przekazują 
najbiedniejszym. Również dla najbiedniejszych Stanisław Tyc przekazuje Bankowi Chleba warzywa ze 
swojego gospodarstwa ogrodniczego.
    Wspaniałe  róże,  z których rodzina Tyców jest  znana w całej  Polsce dwukrotnie  zdobiły ołtarze 
podczas pielgrzymki  Jana Pawła II – w naszym Mieście oraz we Włocławku. Od 20 lat przepiękne 
kompozycje  kwiatowe  uświetniają  spektakle  na  deskach  kaliskiego  Teatru.  Od  15  lat  podziwiamy 
kompozycje kwiatowe w BWA.

Pracą  w  ogrodnictwie  -  połączoną  z  pasją  społecznikowską  -  Pan  Stanisław  Tyc  dzieli  się 
również ze swoim osiedlem. Nasadzenia kwiatów na terenach zielonych, tworzenie klombów wzdłuż 
chodnika,  czynny  udział  w  sprzątaniu  i  porządkowaniu  swojej  Małej  Ojczyzny  sprawiły,  iż 
niejednokrotnie  Rada  Osiedla  Chmielnik  dziękowała  za  pomoc  w  dbałości
o  środowisko.  Pan  Tyc  był  jednym  z  pierwszych  sponsorów  nasadzeń  drzew  i  krzewów  
w Parku nad Krępicą.

Jego  gospodarstwo  zatrudnia  przeciętnie  w  ciągu  roku  około  30  osób.  Należy  
do  najnowocześniejszych  w  Polsce.  Innowacyjne  rozwiązania  technologiczne  pozwalają  
na eksportowanie wyrobów z hodowli kwiatów i warzyw na tereny Unii Europejskiej.

W  1995  roku  Pan  Stanisław  Tyc  znalazł  się  w  dziesiątce  kandydatów  do  nadania  tytułu 
Kaliszanina Roku. W 2007 roku został laureatem Krajowego Konkursu na Wzorowego Ogrodnika. To 
wszystko sprawiło, iż stał się symbolem kaliskiego ogrodnictwa.

Nie sposób wymienić wszystkich działań Pana Stanisława Tyca na rzecz społeczeństwa. Należy 
do  nich  także  współpraca  ze  szkołami  na  terenie  Miasta,  sponsorowanie   imprez  sportowo  – 
rekreacyjnych, udział w pracach przy tworzeniu Hospicjum w Rożdżałach. 

Szeroko zakrojone działania społeczne i praca zawodowa Pana Stanisława Tyca zasługują na 
wyróżnienie i przynoszą chlubę naszemu Miastu, zwłaszcza, że  czynione są  z wielką  skromnością, 
ogromnym taktem i kulturą, bezgłośnie i nie dla zaszczytów.

Dla  p.  Stanisława  Tyca  zawsze  aktualnymi  i  żywymi  są  słowa  :  „  Res  sacra  miser”,  bo 
z  biednymi i ludźmi w potrzebie, dzieli  swoje  pożytki i plony pracy.

 Pan Stanisław Tyc, mecenas kultury lokalnej i człowiek wielkiego serca – to z dziada pradziada 
Kaliszanin w pełni godzien wyróżnienia – tym razem – w postaci nagrody Miasta. 



     


	Rady Miejskiej Kalisza
	                                                       Rady Miejskiej Kalisza                             

